~
"tI
rá':N
~·ü
";j
t~,"
lI.:

Prefeitura Municipal de Itaiçaba
Rua CeI. João Correia, 298 - Centro - CEP: 62820-000 - Itaiçaba\CE

CNPJ: 07.403.769/0001-08 - Tel: (88) 3410-1112 - Site: www.itaicaba.ce.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO: SE-PE004j22-SRP/2022 - TIPO: MENOR PREÇO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇOES DE G~NEROS
ALlMENTfCIOS, PARA O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DO MUNICfplO DE ITAIÇABAlCE,
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇAo, CULTURA, DESPORTO, CI~NCIA E TECNOLOGIA. _
DATA DA ABERTURA: 7 DE MARÇO DE 2022 - HORARIO DA ABERTURA: 09:00 - LOCAL,:
WWW.BLL.ORG.BR E/OUWWW.BLLCOMPRAS.COM

Data da publicação dO(t;lJ aviso de licitação: 18/0212022

ATESTADO DE PUBLlCAÇAO - AVISO DE LICITAÇAO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de ticiteçao do(a) PREGÃO - SE.
PE004/22-SRP/2022está pubtlcaoota) no seguinte endereço eletrOnicoabaixo:

https:l/itaicaba.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=66.

Itaiçab~Ce, 18de Fevereiro de 2q~2,

, II a tX',
j /ó'e#n OliveiraFUI9~
~gOeirO/Pre$idente da cdfui~ao

Prefeitura Municipal de Itaiçaba [!]
Rua CeI. João Correia, 298 - Centro - CEP: 62820-000 - Itaiçaba\CE

CNPJ: 07403.769/0001-08 - Tel: (88) 3410-1112 - Site: www.itaicaba.ce.gov.br

aLicitacão Pá9inll(!i!)1d~1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO -Seção ~
--- -----~~~_._---------------------

AVISODE UCI1AÇÂO
PREGÃOELETRÔNICON' 15.004/2022 - PERP

o Pregoeiro da Comissão de licitações torna público Que se encontra à
oispostrãc dos interessados, a Iititação de Pregão Eletrânico n' 15.004/2022 • PERP,do
tipo menor preço por lote, cujo objeto: Registro de preços para futuras e eventuais
aquisições de medicamentos e material médico hospitalar para atender as necessidades do
Hospital Regional e UTI, junto a Secretaria Municipal de Saúde. Datas e Horários: 1. Início
de recebimento das propostas: ,JS llh do dia 18/02/2022; 3. Abertura e Julgamento das
propostas: das 08h ás 08:59h do dia 03/03/2022; 4. Inicio da sessão de disputa de preços:
ás 09h do dia 03/03/2022, maiores inrorm~çõ., na sala da Cemissão de licitação, situada
i) Rua Francisca Alves de Moraes. s/n, l~ andar, Gerência, tcó-Ce. das 07:30h ás 11:30h ou
pelo telefone (88) 3561-1508 e no site:www.tç•. ee.gov.br.

PETRUSBARBOSAOE ,IMA
PREFEITURAMUNICIPAL DE IPAUMIRIM

AVISO
PREGÃOELETRÔNICON. 2022.01.17.1

o Pregoeiro Oficial torna público que em razão da desclassificação da empresa
V E V Empreendimentos EIREU junto ao lote único, pelo não atendimento aos itens 20.1.1
e 20.1,2 do edital convocatório, estará dando continuação ao trâmite processual, através
da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), do certame licitatório na modalidade Pregão
êletrômco n' 2022.01.17.1, com designação de início para às 13hOOmindo dia 21 de
fevereiro de 2022, onde retroagiremos para a fase de habilitação com a convocação do(s)
licitante(s) remanescente{s) na ordem de classificação junto ao referido lote e demais atas
contlnuos, É importante destacar que quando da análise dos documentos de habilitação, os
documentos de regularidade fiscal e trabalhista que estiverem com o prazo de validade
vencido, o Que poderá acontecer haja vista a data inicial de abertura do referido processo
ter sido realizado em 01 de fevereiro de 2022, os mesmos deverão ser apresentados
através do e-mail juntamente com a proposta final, dentro do prazo estabelectdono edital,
sob pena de inabllitação do licitante. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios
eretrônrcos: licitacoes.tce.ce.gov.br e/t1lJ hllcornpras.corn. Informações poderão ser obtidas
ainda pelo telefone (88) 3567 ..1525

Ipaurnidm!Cl, 17 de fevereiro de 2022
JOSÉJONASBEZERRALEITE

AVISODE CHAMAMENTOPÚBLICON' 001/2022

o Município de Ipaumirim/CE, através da Secretaria Municipal de Finanças,
torna público aos interessados,a ChamadaPública n' 0010022, para credencíamento de
instituiçâo financeira para prestação de serviços bancários de recolhimento de tributos e
demais receitas através de DAM . DoclHTlento de Arrecadação Municipal, em padrão
FEBRABAN, por intermédio de sua agência, com prestação de contas por meio magnético
dos valores arrecadados, A doc\Jmentação deverá ser entregue até às 9h do dia 08 de
março de 2022, na sala de reuniões no Prédio da Prefeitura, sito a Rua Coronel Gustavo
Lima, 230, Centro, a contar da data desta publicaç~o. Esclarecimentos:Fone (88) 3567
1525,

IPau~~i~t~~~IC~R4~~~~~;·i;3N~~R2022
Secretário Municipal Finanças

PREFEITURAMUNICIPAL DE IRAUÇUBA
AVISODE LICITAÇAO

PREGÃOELETRONICON9 2022.02.15.01

A Prefeitura Municipal de Irauçuba, torna público que se encontra à disposição
dos interessadoso Edital de PregãoEletrônico N. 2022.02.15.01,que tem como objeto o
Registro de Preços, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e
eventual Aquisição de gêneros alimentícios, frutas e verduras do Prqgrama Nacional de
Alimentação Escolar, dos alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de
Ira~Jç:ubi:l/CE, de responsabilidade da Secretaria da educação, conforme especificação
contida nos anexos. do edital. O recebimento das propostas, através do site da Bolsa de
Licitações e Leilões . BLL, dar·se·a a partir das 17hOOmindo dia 18/02/2022, ate às
17hOOmindo dia 04/03/2022. Dat. de Abertura das Propostas: 07/03/Z0Z2 às 08hOOmin.
O Edital estará disponível nos Sítes; www.bllcampras.org,br ou www.tce.gov.br, a pi3rtir da
data di;) publicação deste Avi~o

Irauçuba/CE, 17 de fevereiro de 2022.
JAYSONMOTAAZEVEDOMESQUITA

Pregoeiro

PREFEITURAMlJNICIPAL DE ITAIÇABA
AVISO DE UCITAÇAO

PREGAOfLETRONICONa SE-PE004/22-SRP

A Corni'lsão de Licitação topta publico que a partir das 16:00 horas do dia

18 de fevereiro de 2022 estará disponível para o Cadastramento das Propostas de

Preços referentes ao Pregão Eletrônico N. SE-PE004/22-SRP,cujo objeto " o Registro
de Preços para futuras c eventl.lais aquisições de gêneros alimentícios, para o
fornecimento da merenda escolar do Município de Itaiçaba/CE, através da Secretaria de

Educação, Cultura, Desporto, Ciência e Tecnologia. Data da Disputa de Preços: 07 de

março oe 2022 às 09:00 horas (Hor.rio de Brasília·DF).O edital poderá sor adquirido
riOS dia:i úteis, 1'10horário de atendimento ao público, na Avenid~ Coronel Joio Correia,

2:98, Centro, !tdiçaba/CE, ou através do sitcs: www.bll.org.br e/ou www,bllcompras.cQIn

",,!ww. t..::e.ce.gov.br/licitacoes e www.itaicaba.ce.gov.br.

Itaiçaba • CE. 17 de fevereiro de 2022
JOÉLlTONOLIVEIRAFULGÊNCIO

Presidente da CPL

AVISO DE CHAMADA PÚBLICANa SE-CH001/22

A Secretaria de Educaçao, Cultura, Desporto, Ciência e Tecnologia torna
publiC<l que no dia 15 de I1lJrço de 2022 às 09:00 horas, ni] sala da Comissão de
Lici!~lÇ6E"j, na ~'\v. Coronel JOJO Correia, 298, Centro ItaiçabJ, receber.il proposta e
doclJmentaçJu pal,L aqu!:.içih) de generos alimentícios da Agricultura Familiar para
Alimentação bCQlar do Empreendedor Familiar Rural para atender a Rede de Ensino,
d. acordo com a Lei n' 11.947, de 16/06/2009. Resolução n' 26 do fNDE. de
17/06/2013. CharnadJ Pública n9 SE,-CH001/22. Os projeto~ de vendas poderão ser
adquirido:) jlHltO a Comis:.Jo de Licitação, no endereço supracitado.

ItaiçabaiCE. 17 de fevereiro de 20ZZ.
ANA MARIA DE LIMA

~.'\.\'J.f
Estj) dl')clJmonto pode 5fH lIeriflcado no fimdereço elttrônica
l,ttP:II""ww,in.K()V,bl/alJtf;.'ntir.:jd3d~.hl"11, 1l<!lu~Ódi&O05302022011800247

ISSN 1677-7,0119 Ng 35, sexta-feira, 18 de fevereiro de 2022

Itaitinga • ÇE, 17 de fevereiro de 2022
FRANCISCOARNALDOBRASILEIRO

Pr"idente da CPL

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPIPOCA
AVISODECHAMADAPÚBLICANa l.lUZOU

O Munidpio de Ita~ipoca, por meio da Secretariade Asslst~nci. Social,Oireito.
Humanos e Habitação, torna publica a Chamado Pública para aquí,íç30 d. dAeres
alimentfcios de agricultores familiares, para doaçãe aos serviç05 e prosrama$ .MeclilaçJgS
pela Secretariade Assistência Social, Direitos Humanos e Hibltaç!Q; equipamento pública
de Segurança Alimentar e Nutricional e entidades socloassiste"clais deflnidati pelóS jn~t~lu~ia
de Controle Social, atendidas pelo Programa Alimenta Brasil • modaltdade compra vara
Doação SimultâneaMunicipal. Os interessados deverão verificar as etapas do Ch",rna~flell~o
Público no edital. O Referido EDITAL poderá ser adquirigo p~lo ,ítio
https://licitacoes.tce.ce.gov.br, w",w,itapipQca. ce.gov.br.

ItapipQ~iI/CE,17 de fevereiro de 2Q22
MI,ENA ~LAINECAMPOS

Ordenadora de Oespesasda Secretaria de Assistênciij
Social,Olreitos Humanos e Habitação

RESULTADODEHABILlTAÇAo
TOMADA DE PREÇOSNf 2l.20.03/TP

Data para abertura das Proposta de Preços. Objeto: Contratação de Empresa visando: a
Execução dos Serviços de Publicidade em Jornais de Grande Circulação, Diáno OficiZlI de
Estado, Diário Oficial da Ul'lilo e Imprensa Nacional de acordo com a necessid6id~ das
ülversas Secretariasdo MunicípiO de Itapipoca,CE, Após ti devida análise dos documentos
de habilitação apresentados pelas empresas participantes do certame, verificou-se Queas
empresa que atenderam todas as exia'nciClseditaliciss foram as seguintes: D&M Serviços
de Publicidade e Propaganda Ltda EPP,CNPJ08.922.731/0001-04 e Escrit~ Publicid.de,
Propaganda e Assessoria P~bllca Ltda., CNPJ 11.439.609/0001-88, portanto foram
declaradas habilitadas. Diante do exposto, abre-se o pruo recursal previsto 'lO art. t09,
inciso I, allnea "a" da lei 8.666/93, a contar desta data. Findo O prazQ ret~rS41e nao
havendo interposição de recurso, desiana·seo dia 02 de março de 2022, ~~ lQhQOtnin,
para abertura e Julgamentodos envelopes de propostas de preços.

Ilílpipoca/CE, 17 de fevereiro ge ~02l
RAMONGALV)\OFERNANDES

Presidente da CP,
PREFEITURAMUNICIPAL DE JAGUARETAMA

SECRETARIAMUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JAGUARETAMA
AVISODe CH4MADA PÚBLICAN' 00l/Z0ZZ

Municlpio de Jaguaretama.Através da Secretaria de Educaçãotorna publico Q Ayi5Qd~
Chamada Publica n' 00l/Z022-SEDUC, objeto: Aquíslçao de gêneros aUmun\íciQSQ~
agricultura familiar, destinados aO atendimento do programa nacional de illm~lllaçio
escolar, Programas: PNAC/PNAP/PNA~F/AEE.comunica aas interessados períOdO Pira
recebimento da habilltaç~o e projetas de venda de 21 de Fevereíro de ~022 aI. ~~ de
Março de 2022 às ll:OOh e que a sessão da chamada pública n. 001/Z022 s.,. di~,
14/03/2022 ás ll:OOh na sala da comi,s~o na sede d. Prefeitura M4nicipal, Ru~T,ist~o
Gonçalves,18S, maior.s informações tel. sa 3576·1305 '.mail:
licitacao@jaguaretama.ce.gov.br/

Jaguaretami • Ceará, 17 de Feve(eiro de 2022
JOSEJORGERODRIGUESDEOLIVEIRA

Secretario de E<lucação

PREFEITURAMUNICIPAL OE JARDIM
AVISOOE ~ICITAçAO

PREGAOELflRONICO Na 2022,02,17,1

Preg~oEletrônico NV2022.0l.17.1. .
O Pregoeiro Oficiai do Município de Jardim/CE, torna público, qUe \,!fá

realizado Certame Ucitatórlo na modalidade Preg~o Eletrônico. Objeto: AQI)isiç~pde
material didático para Educação Infantil, para atender as ne:ce$sidades dí~ S~cre-taria
Municipal de Educação de Jardim/CE. Início de acolhimento das propqstas: 21 üe ~evereiro
de 2022 às 17:00 horas, Abertura das pr.opostas:07 d. Março d. 2Q22.s 1Q:00hor.s,
Início da sessãode disputa de preços: 07 de Março de 2022 ~s 11:00 horas, atrilvés do ,iI.
www.bll.org.br. Os interessados poder~o obter Q texto Integral do Edilal alr•• ól doS
endereços .Ielrônlcos: www.bll.org.br e www.tce.ce.gov.br. InforlTl~çÕ•• pelo \.I,f,~n6:
(88) 3555·1772. '

Jardim/CE, 17 de Fevereiro de 2022
F8ANÇI$COARQUIM~OESSDARESLUCEl\IlI

PREFEITURAMUNICIPAL DE JUAZEIRO 00 NORT~
EXTRA,TOE REGI~TRODe PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Juizeiro do Norte/CE, atraves da Secretaria MUl1ici~~1ue
Desenvolvimento Social e Trabalho, torna p~blico o Extrato da Ata de R~8iWQ de
Preços n\i 2022.02,09.001 ARP, oriunda do Procefi,so Ilcitatório n(l modillidadt~ nr~tg~o
Eletrônico nÇ/ 2021.12.10.1 • SRP, do tipo menor lJreço por Lote. '/NIDAOF: 12 idoli;'1
",,>s.s. DATA DA ASSINATURA:09 de fevereiro de 2022. ÓHGAO (,[RlNC~I\[JOR
~',e({etarii) Muni(.ipa! de Desenvolvimento SociJI e Tr:JOatho. ÓRGÃO PAR rICPM~! í
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho. OBJETO: Registro (,11;'preço"
para futuras e eventuais aquisições de kits mamãe bebê destinados à~ famíliJ5 em
estado de vulnerabilidade soçial, junto à Secretaria de Desenvolvimento Social e
Trabalho do Municipio de Ju.zeiro do Norte/CE, que passa a fazer porte, para toclo.
o., efeitos, desta Ata, juntamente com a proposta de preço da liçitante ~eAcedo,..
EMPRESADETENTORADD REGISTROD< PREÇOSCOM SEU RESPECTIVOLOTE: ç J
COMÉRCIOE SERViÇOLTOA, vencedora junto ao lote 1, pelo valor ulobal ~~ 8$
470.740,00 (quatrocentQSe setenta mil e seteçentos e q4~renta ,eais).

Uocumenta .ssll')iJdo cjJiitalmll'ntQ conforme MP nll 2.~i)a·2de ll1JO~/~OtJl.
que jn~litul li luhólt:lotllJl\lli,I dI!! Chi,..:!:SP~IJI!Cil~th<l5iJ~i.ÓI IC~Hlfil~ii